
 

 

 

 

 

Zadanie finansowane ze środków pochodzących z  Funduszu Solidarnościowego przyznanego w ramach resortowego 

Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ,,Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2025 

 

 „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 w Powiecie Lipnowskim 

W dniu 19 marca 2025r. podpisana została umowa pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, a Powiatem 
Lipnowskim w sprawie realizacji Zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 w związku ze złożonym wcześniej wnioskiem 

Środki z Funduszu jakie otrzyma Powiat Lipnowski na realizacje zadania w łącznej kwocie to: 481 590,48 zł. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekaże Powiatowi środki w trzech transzach na wyodrębniony rachunek 
bankowy Powiatu. 

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o 
niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności - albo orzeczenie traktowane z nim na równi -poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, 
czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków, 
łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego 
zastępstwa w tym zakresie. 

W związku z przystąpieniem do Programu, w dniu 25 marca br. została podpisana przez Starostę 
Lipnowskiego Krzysztofa Baranowskiego, Wicestarostę Lipnowskiego Mariusza Linkowskiego oraz 
Skarbnika Powiatu Monikę Lewandowską umowa ze Spółką Szpital Lipno reprezentowaną przez Prezesa 
Zarządu Andrzeja Wasielewskiego i Członka Zarządu Małgorzatę Łukaszewską na mocy, której lipnowski 
szpital będzie świadczył usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ,,Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2025. Program będzie 
obejmował wsparcie dla mieszkańców z  terenu powiatu lipnowskiego i województwa kujawsko-pomorskiego 
w ramach pobytu całodobowego dla 48 osób niepełnosprawnych w tym 3 dzieci (z czego 26 osób będą 
stanowiły osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia, tj. osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
i trudnościami związanymi z mobilnością i komunikacją). 

Uczestnik Programu, któremu zostanie przyznana pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będzie 
ponosił odpłatności za przyznane wsparcie. Kwalifikacja do przyznania usługi opieki wytchnieniowej 
odbywa się na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 .  
 

Wnioski rozpatrywane będą na bieżąco przez pracownika Szpital Lipno Sp. z o.o. do czasu 
wykorzystania środków finansowych i miejsc przeznaczonych na realizację Programu. 

Osoby zainteresowane skorzystaniem z Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2025 proszone są o 
kontakt z: Szpital Lipno sp. z o.o.  tel. 54 288 04 15. Informacje można uzyskać również w Starostwie 
Powiatowym  w Lipnie pod tel.  54 30 66 100. 

 

 


